
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОСКРЕСЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«ВОСКРЕСЕНОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»____________

3 66U 8 , ЧР, Ш елковской р-н, с. Воскресеновское, ул. Ш кольная, 15, тел. 8(928)7832010 E-mail: v-sosh@ mail.ru

ПРИКАЗ

« /£ » 2024г. № \SS

с. Воскресеновское

О назначении ответственного за проведение 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 г. Москва ”0 6  
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников44 (в 
ред. Приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 N 249, от 17.12.2015 N 1488), 
Приказа Минпросвещения «Об утверждении порядка проведения ВСОШ» от 
27.11.2020 г. № 678, Приказа «Об утверждении ДК по подготовке обучающихся
0 0  ЧР к участию во ВсОШ в 2024-2025», Приказа «Об утверждении ДК по 
подготовке обучающихся Шелковского муниципального района к участию во 
ВсОШ в 2024-2025» № 81 от 27.04.2024 г., Приказа МБОУ «Воскресеновская

СОШ «Об утверждении дорожной карты по подготовке обучающихся к 
участию во ВсОШ в 2024-2025 учебном году» № 50 от 02.05.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заместителя директора по УВР Алиеву Х.С., назначить ответственной за 
организацию и проведение Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 
учебном году.

2.Возложить на Алиеву Х.С. ответственность за информационный обмен; 
конфиденциальность и хранение информации на период проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3.Алиевой Х.С. ответственной за организацию, проведение школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников:

_ обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий 
(хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 
предмету для школьного этапа олимпиады, несет установленную 
законодательством Российской Федерации ответственность за их 
конфиденциальность) и процедуры проведения школьного этапа; _ 
обеспечить сбоп и хпанение согласий пояителей (законных ппелставителей!

mailto:v-sosh@mail.ru


несовершеннолетних обучающихся, заявивших о своём участии в 
олимпиаде, процедуру ознакомления с Положением о проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников и получение согласия на сбор, 
хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 
персональных данных участников олимпиады, а также олимпиадных работ, в 
том числе в информационно-телекоммуникационной сети ’’Интернет”; _ 
разместить информации о сроках и месте проведения школьного этапа 
олимпиады, Порядке проведения олимпиады, сканированные работы 
победителей и призеров, рейтинговые таблицы школьного этапа 
Всероссийской олимпиады на официальном сайте школы.

4.Контроль исполнением приказа оставляю за собой.




